
از میان خبرها

شهرستان ها

 مدیرکل دام پزشکی استان 
با اشاره به 7ماه ابتدای امسال اعلام کرد: 

معرفی هزار واحد متخلف عرضه 
 فراورده های خام دامی استان

 به مراجع قضایی 
علی نوری-مدیرکل دام پزشــکی خراســان رضوی 

گفــت: در هفت ماه اول امســال بیــش از 65 هزار 
بازرســی توســط تیم های دام پزشــکی اســتان از 
واحدهای عرضه فــراورده های خــام دامی انجام 
شــده که هزار مورد آن منجــر به تشــکیل پرونده و 
معرفی به مراجع قضایی شده اســت. دکتر احمد 
شــریعتی در گفت و گو با خبرنگار مــا  اظهار کرد: 
دراین زمینــه بیش از 320 تن انــواع فراورده خام 
دامی فاســد و تاریخ گذشــته ضبط و معدوم شــد. 
وی تعــداد داروخانــه های دام پزشــکی اســتان را 
130 داروخانــه اعلام کــرد و افزود: با ایــن که در 
شرایط سخت اقتصادی و تحریم ها قرار داریم ولی 
در تامین داروها مشــکلی نداریم و بر ایــن حوزه با 

جدیت نظارت می شود.

بازی رنگ ها در فصل زیبای 
برداشت فلفل در داورزن 

داورزن از نظر میزان ســطح زیر کشــت و تولید فلفل 
قرمز در کشــور مقام اول را دارد.به گزارش  تســنیم، 
به خاطر شرایط مساعد آب و هوایی و اقلیمی و مزارع 
مناسب، فلفل قرمز این منطقه با کیفیت بسیار مرغوب 
تولید می شود.فلفل کاران این خطه هر سال از اوایل 
مرداد تا پایان آبان، شــش تا هفت بــار محصول فلفل 
برداشــت می کنند که به طور میانگین حــدود چهار 

تن فلفل قرمز خشک از هر هکتار برداشت می شود.

 کاهش 30 درصدی تولید آلو
 در استان

 مدیر باغبانی جهاد کشــاورزی  استان از کاهش 30 
درصدی تولیــد محصول آلــو در این اســتان به علت 
بارندگی زیاد در بهار امسال و ایجاد اختلال در تلقیح 
درختــان این محصــول خبــر داد.نقیبــی  در گفت و 
گو با  ایرنا افــزود: باغ های بارور آلو در اســتان 8هزار 
هکتار و میانگین عملکرد تولید آلو 7.2 تن است که به 
این ترتیب برداشت 73 هزار تن محصول طی امسال 
پیش بینی می شد اما با خسارات وارد آمده حداقل 30 
درصد کاهش تولید را تجربه کردیم.وی افزود: نیمی 
از آلوی تولیدی اســتان به صورت تازه خوری مصرف 
و 50 درصــد دیگر به آلوی خشــک تبدیل می شــود.
وی گفت: به صورت معمول 50 درصد آلوی خشک 
تولیدی استان به خارج از کشور صادر می شود.نقیبی 
از نیشابور، مشهد، چناران، کاشمر، طرقبه - شاندیز و 
تربت حیدریه به عنوان شهرستان های پیشرو استان 

در تولید و عرضه محصول آلو نام برد.

اخبار

 اقتصادی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار:

خدمات دهی به شرکت های تجاری 
در راه آهن مشهد آسان می شود

معاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری گفت: 
خدمات دهی در ایستگاه راه آهن مشهد به شرکت های 
تجاری صادراتی با ایجاد مرکز خدمات صادرات جدید 
تسهیل می شود. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
رســولیان در بازدید از گمــرک و مرکز تجــاری )مرکز 
خدمات صادرات( ایســتگاه راه آهن مشــهد افزود: با 
محور اداره کل راه آهن خراسان زمینه  ای فراهم شده 
کــه دســتگاه های اجرایی مرتبــط با بخش صــادرات 
مانند گمرک، اداره کل راه آهن، اداره کل استاندارد، 
قرنطینه و تشکل های بخش خصوصی در یک مکان و 
زمان مشخص، خدمات لازم را ارائه و فرایند صادرات و 
صدور مجوزها را تسهیل کنند. وی با اشاره به استقرار 
مرکز تجاری اداره کل راه آهن خراســان در مرکز شهر 
مشهد و وجود محدودیت های ترافیکی در این منطقه 
ادامه داد: افزون بر این مشــکلاتی نیز در حوزه تراکم 
کاری و ارائه خدمات به واگن ها در این مرکز وجود دارد 
از این رو دستگاه های متولی در حوزه صادرات درصدد 
هستند یک مرکز ریلی جدید برای شهر مشهد به منظور 
ارائه خدمات بهتر ایجاد کنند. وی گفت: راه آهن استان 
نیز در ایســتگاه راه آهن شــهید مطهری، مکانــی را با 
امکانات کامل برای ارائه خدمات به نمایندگان شرکت 
های تجاری و واگن های صادراتی تجهیز کرده اســت 
تا بتواند مشــکل ترافیک و موارد دیگری که روند ارائه 
خدمات در ایستگاه مشهد را کند کرده است برطرف و 
شرایط بهتری را برای شرکت های تجاری فراهم کند.

معاون استاندار اعلام کرد:

۲۸۵0 میلیارد تومان، میزان خسارت 
کرونا به تاسیسات گردشگری

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری 
گفت: از ابتدای شــیوع بیماری کرونا تا پایان مهرماه 
حدود 2850 میلیارد تومان خســارت به تاسیسات 
صنعت گردشگری استان وارد شده است. به گزارش 
روابط عمومی استانداری، براتی اظهار کرد: به طور 
کلی حــدود 10 عنوان رشــته فعالیت زیــر مجموعه 
صنعت گردشگری هســتند که بیشــترین خسارات 
در حــوزه هتل ها، هتــل آپارتمان هــا ، مهمانپذیران، 

مجتمع های گردشگری و مراکز رفاهی بوده است.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی خبر داد:

هزینه 1۲0 میلیاردی برای گازرسانی 
به صنایع استان طی 6 ماه

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گفــت: از مجموع 560 
مورد از صنایع مشمول گازرسانی مصوبه شورای اقتصاد  
استان در سال  99، تاکنون 272 مورد با اعتبار حدود 
1200 میلیارد ریال گازرســانی شده است. به گزارش 
روابط عمومی شرکت گاز استان، افتخاری افزود: تغییر 
سوخت فسیلی صنایع و واحدهای تولیدی به گازطبیعی 
موجب افزایش کیفیت محصولات، کاهش هزینه تمام 

شده کالا و کمک به محیط زیست می شود .
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اقتصاد و سیاست

تولیت آســتان قدس رضوی با تاکید بر لزوم صیانت 
از موقوفات، شفافیت در عملکرد موقوفات و نذورات 
را موجــب افزایش اعتماد عمومی و توســعه فرهنگ 
وقف در جامعــه بیان کرد. بــه گزارش آســتان نیوز، 
حجت الاسلام والمسلمین مروی در دیدار مدیر کل 
و معاونان اوقاف و امور خیریه اســتان، با بیان این که 
طی سال های اخیر تحولات بسیار خوبی در مجموعه 
ســازمان اوقاف و امــور خیریه صورت گرفته اســت، 
فعالیت های آستان قدس رضوی و سازمان اوقاف را 
بسیار به یکدیگر نزدیک خواند و اظهار کرد: وقف یکی 
از بنیادهای عمیق دینی و اجتماعی و میراثی ماندگار 

برای انسان های نیک اندیش است.

اعتمادسازی راجع به وقف با اجرای دقیق 	 
نیات واقفان

تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر تعامل با مردم 
در سازمان هایی که پشتوانه مذهبی دارند، تصریح 
کرد: رفتار کارکنان در نهاد های مقدســی همچون 
آستان قدس رضوی و ســازمان اوقاف و امور خیریه، 
باید به گونه ای با دیگرادارات متفاوت باشد که مردم 
این تفاوت را مشــاهده و احســاس کنند. وی افزود: 
در ســازمان هایی همچــون آســتان قــدس رضوی و 
اوقــاف نباید به گونه ای خشــک و تنهــا در چارچوب 
اداری با مردم و مراجعان برخورد شود، خوشخویی و 
خوش رفتاری، لحن نرم، عطوفت، برخورد مناسب، 
بردبــاری، پیگیــری امور مــردم و خدمت گــزاری از 
اصولی اســت کــه بایــد در ایــن ســازمان ها نهادینه 
باشــد تــا مــردم در مراجعــات احســاس صمیمیت 
کنند و تحقــق این معنا در آســتان قــدس رضوی به 
مراتب سزاوارتر اســت. حجت الاسلام والمسلمین 
مروی با بیان این که آســتان قدس رضــوی و اوقاف 
باید برای دیگر دســتگاه ها و سازمان ها الگو باشند، 
بر لــزوم صیانــت از موقوفــات تأکیــد و اظهــار کرد: 
صیانــت از موقوفات بــه معنــای بهــره وری بهینه از 
رقبات وقفــی و اجرای صحیــح نیات واقفان اســت 
که منجــر به اعتماد ســازی راجع به وقــف در جامعه 

می شــود. وی برخورد با متجاوزان به حقوق موقوفه 
و متصرفان و غاصبان اراضی وقفی را از دیگر موارد 
حائز اهمیت بــرای اعتمادســازی درخصوص وقف 
در جامعــه برشــمرد و تأکید کــرد: اجــرای امینانه و 
دقیق نیــات واقفان در توســعه فرهنگ وقف بســیار 
مهم و ضروری است. تولیت آستان قدس رضوی به 
روزرســانی نیات واقفان متناســب با نیاز روز جامعه 
را امــری لازم و ناگزیــر دانســت و گفــت: بــا توجه به 
پیشــرفت های تکنولوژی و تحولات زندگی بشــری 
ناگزیر به متناسب ســازی برخی موقوفات هستیم؛ 
باید برای کاربردی شدن این قبیل موقوفات تدبیری 
اندیشــید. وی ازدواج، جهیزیه، مســکن و اشــتغال 
جوانان، حمایت از زنان سرپرست خانوار، پیشگیری 
و درمان اعتیاد، آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد، 
حوزه هــای پزشــکی، شــرکت های دانــش بنیــان و 
فعالیت هــای تحقیقاتــی را از عرصه هایی دانســت 
که جامعه نیازمند وقف در آن اســت و باید موقوفات 
به ســمت آن جهت دهی شــود. تولیت آستان قدس 
رضــوی شــفاف ســازی را موجــب افزایــش اعتماد 
عمومــی و افزایــش موقوفات و مشــارکت مــردم در 
امور خیریه بیان کرد و یادآور شــد: به مســئولان امر 
در آســتان قدس گفتــه ام که بایــد به مــردم راجع به 
نذورات و موقوفات شــان گزارش بدهیم و به عنوان 
مثال بگوییم این ماه چقدر نذورات گرفته  و چه مقدار 
و در چه مسیری هزینه کرده ایم.شایان ذکر است، در 
ابتدای این دیدار حجت الاســلام محمد احمدزاده 
مدیــر کل اوقاف و امــور خیریه خراســان رضوی نیز 

گزارشی از اقدامات این سازمان ارائه کرد.

تولیت آستان قدس رضوی مطرح کرد: 

تاکید بر لزوم صیانت ازموقوفات
معاون سازمان صمت استان وعده داد: 

عادی سازی بازار روغن
تا هفته آینده

حدود یک ماه اســت که روغن نباتی و مایع در بازار مشــهد با کمبــود و گرانی مواجه 
اســت اما با وجود وعده های مســئولان، هنوز معلوم نیســت چه زمانی گره های کور 
توزیع و نظارت باز خواهد شد، هرچند معاون سازمان صمت استان وعده داده است 
که تا هفتــه آینده روند قیمت و توزیع روغن مانند ســابق می شــود. بــه گزارش مهر، 
کمبود روغن نباتی 5 کیلویی و همچنین افزایش قیمت آن در روزهای اخیر به یکی از 
دغدغه های مردم تبدیل شده است. این کالا سه هفته قبل با قیمت حدود 50 هزار 
تومان در بازار عرضه می شد اما اکنون با نوسان و افزایش قیمت بین 85 تا 107 هزار 
تومان فروخته می شود. این درحالی است که دو بازار بزرگ مشهد نظیر بازار مصلی و 
چهارراه میدان بار مشهد که بخش عمده ای از کلی فروش های شهر در این نقاط قرار 
دارند، با کمبود روغن نباتی مواجه است.علی غفوری مقدم، معاون بازرگانی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان در گفت و گو با مهر در خصوص گرانی و کمبود روغن 
در هفته های اخیر، بیان کرد: در گذشته روغن خام کارخانجات تولید روغن توسط 
شــرکت بازرگانی دولتی ایران، تأمین و توزیع می شــد و پس از تصفیه توســط خود 
شرکت ها، بین صنف، صنعت و خانوار توزیع می شد. وی افزود: در چند هفته اخیر، به 
دلیل ترخیص روغن خام و همچنین تخصیص ارز، کمی فاصله برای تأمین روغن خام 
کارخانجات اتفاق افتاد و دلایلی مانند درخواست کارخانجات برای افزایش قیمت 
روغن و تصویب آن توسط ستاد تنظیم بازار و تغییر در روند تخصیص و تأمین روغن خام 
بین کارخانجات فاصله ای را برای تأمین روغن در بــازار ایجاد کرد. وی گفت: طبق 
توافقات مقرر شده است تا قیمت روغن 9 درصد افزایش قیمت داشته باشد و از اواخر 
هفته گذشته روند تأمین روغن و شرایط بازار در حال بازگشت به شرایط قبل است. از 
هفته گذشته تاکنون دو مرتبه تخصیص سهمیه روغن اعلام شده است، از سهمیه 30 
هزار تن روغن در نظر گرفته شده برای کل کشور، سهمیه استان خراسان رضوی بیش 
از 2400 تن است، از این رقم حدود 50 درصد در واحدهای تولیدی داخل استان 
تأمین می شود و بقیه از خارج از استان، تأمین خواهد شد. در بخشی دیگر نیز سهمیه 
روغن صنف و صنعت نیز 20 هزار تن در سطح کشور اعلام شده است که از این مقدار، 
1200 تن سهمیه استان اعلام شده و تقریباً حدود چهار روز زمان خواهد برد تا این 
مقدار روغن وارد کارخانجات استان بشود. وی تصریح کرد: در بازار به دلیل کمبود 
عرضه، قیمت ها کمی غیرواقعی است اما افزایش رسمی روغن همان 9 درصد است. 
پیش بینی می شود تا هفته آینده روند قیمت و توزیع روغن مانند سابق شود. غفوری 
مقدم گفت: اکنون روغن، ارز دولتی را که همان مبلغ 4,200 تومان است ،دریافت 
می کند اما کالاهایی مانند برنج، چای و حبوبات دیگر ارز دولتی را دریافت نمی کنند 

و فعلًا نیز برنامه ای برای حذف ارز دولتی از روغن در دستور کار وجود ندارد.

حقدادی -امام جمعه اهل ســنت شهرســتان  

تربت جام در حاشیه بازدید از کارگاه تولیدی 
ماســک و گان در منــزل یک خیر اهل ســنت 
به خراســان گفت : از ابتدای شــیوع بیماری 
کرونــا، خیــر نیکــوکار اهــل ســنت »محمود 

جامــی ریــزه ای« مدیرعامــل مجمــع 
خیرین ســلامت بــا راه انــدازی کارگاه 
تولید ماســک و گان در منزلش  تاکنون 
بیش از نیم میلیون ماسک و گان تولید 
و به صورت رایــگان به مراکــز درمانی، 

خدماتی و دیگر نیازمندان اهدا  کرده است. 
مولــوی شــرف الدیــن جامــی الاحمــدی با 

قدردانی از خیرین حوزه سلامت افزود: این 
خیــر نیکوکار  در حوزه ســلامت مــدت 9ماه 

اســت که منزلــش را کارگاه تولید ماســک و 
لوازم مورد نیاز بهداشــتی برای پیشگیری از 
بیمــاری کرونا کرده اســت و در ایــن کار خیر 
اعضای خانــواده او هم طی این مــدت وی را 

همراهی کردند. 

امام جمعه اهل سنت تربت جام خبر داد: 
تولید و اهدای بیش از نیم میلیون ماسک و گان توسط یک خیر 


